[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30 января 2023 года
	№
	84

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 10 января 2023 года № 8
"О мерах по реализации в 2023 году решения совета депутатов  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области "О бюджете Бокситогорского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" и решения совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от "О бюджете Бокситогорского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов"

В целях реализации в 2023 году решения совета депутатов  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «О бюджете Бокситогорского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и решения совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области "О бюджете Бокситогорского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов", руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 22.12.2022 № 946 "О мерах по реализации в 2023 году областного закона "Об областном бюджете Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 10 января 2023 года № 8 "О мерах по реализации в 2023 году решения совета депутатов  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «О бюджете Бокситогорского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и решения совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «О бюджете Бокситогорского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:

         1.1. подпункт "а" пункта 7 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

      "по контрактам (договорам) на оказание услуг (выполнение работ, поставку товаров), заключаемых на основании постановления администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 17 января 2023 года № 37 "О расходных обязательствах Бокситогорского муниципального района в 2023 году.".

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава администрации

С.Ф.Мухин

Разослано: КФ, КЭР, ОБУ, в дело

Приложение 1
к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

от 10.01.2022 № 8
П Л А Н

мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов

бюджетов Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения на 2023-2025 годы
Раздел 1. Мероприятия, направленные на увеличение доходов бюджета
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Целевой показатель
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Организация работы с налогоплательщиками по вопросам погашения задолженности по налогам и сборам в бюджет и внебюджетные фонды, в том числе по начисляемым пеням и штрафам с привлечением налоговых органов и службы судебных приставов
	Комитет финансов
	Ежекварталь-но
	Количество комиссий
	4
	4
	4

	2
	Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, имеющих задолженность по арендной плате
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	постоянно
	Количество претензий (исков)
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100

	3
	Неснижение численности крестьянских (фермерских) хозяйств
	Комитет экономического развития
	постоянно
	Количество хозяйств
	≥ 8
	≥ 8
	≥ 8

	4
	Обеспечение неснижения числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения, достигнутого в году, предшествующем отчетному году
	Комитет экономического развития
	постоянно
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства
	≥ 247,3
	≥ 247,3
	≥ 247,3

	5
	Проведению мероприятий по легализации трудовых отношений
	Комитет экономического развития
	постоянно
	Проведение мероприятий
	2
	2
	2

	6
	Внедрение инвестиционного стандарта на территории Бокситогорского муниципального района для создания благоприятного инвестиционного климата, создание новых промышленных зон, размещение производительных сил
	Комитет экономического развития
	В течение года
	Количество новых производств
	1
	1
	1

	7
	Проведение мероприятий, направленных на популяризацию предпринимательской деятельности и стимулирование самозанятых граждан к регистрации
	Комитет экономического развития
	В течение года
	Количество мероприятий
	2
	2
	2

	8
	Проведение оценки эффективности предоставленных налоговых льгот в Бокситогорском городском поселении
	Комитет экономического развития

Комитет финансов
	В течении года
	Отсутствие неэффективных налоговых льгот
	да
	да
	да

	9
	Установление экономически обоснованных  налоговых ставок по местным налогам
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	По мере необходимос-ти
	Отсутствие экономически необоснованных налоговых ставок по местным налогам
	да
	да
	да

	10
	Повышение эффективности использования муниципального имущества

	10.1
	Проведение мероприятий по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению. Содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	постоянно
	мероприятие
	4
	4
	4

	10.2
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности с целью выявления неиспользованного (бесхозного) и установления направления эффективного его использования
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	ежегодно
	Количество проведенных инвентариза-ций
	46
	46
	46

	Комитет образования

	33
	33
	33

	10.3
	Утверждение прогнозных планов (программы) приватизации неиспользуемого муниципального имущества на очередной финансовый год и принятие решений об условиях приватизации муниципального имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	ежегодно
	Поступление доходов от реализации имущества
	2503,2 тыс.руб.
	2503,2 тыс.руб.
	2503,2 тыс.руб.

	10.4.
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	в течение года
	гектаров

	12,4

	10.5
	Опубликование списка освобожденных и неиспользуемых земельных участков в целях вовлечения их в оборот
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	ежеквартально
	Размещение списка на сайте и в СМИ
	4
	4
	4

	Раздел 2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	1.
	Мониторинг расходов на содержание органов местного самоуправления
	Комитет финансов
	постоянно
	Соблюдение норматива расходов
	18,9
	В пределах нормативов, утверждаемых правительством ЛО

	2.
	Проведение анализа расходных обязательств в рамках реализации прав по финансированию полномочий, отнесенных к ведению муниципального района
	Комитет финансов
	постоянно
	Отсутствие расходных обязательств связанных с решением вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района
	Да
	Да
	Да

	3.
	Проведение закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в строгом соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Комитет экономического развития

Комитет образования

Отдел бухгалтерского учета, Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству
	постоянно
	Отсутствие нарушений
	Да
	Да
	Да

	4.
	Повышение эффективности использования зданий и помещений, находящихся в оперативном управлении у муниципальных учреждений и организаций
	Комитет образования

Отдел социальной политики
	постоянно
	Снижение расходов на содержание
	Да
	Да
	Да

	5.
	Соблюдение установленных лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов
	Комитет образования

Отдел бухгалтерского учета
	постоянно
	Соблюдении лимитов
	Да
	Да
	Да

	6.
	Осуществление ежемесячного мониторинга просроченной кредиторской задолженности подведомственных муниципальных учреждений, анализ причин возникновения
	Комитет образования

Отдел бухгалтерского учета
	постоянно
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	Да
	Да
	Да

	7.
	Инвентаризация муниципальных контрактов и договоров, заключенных подведомственными муниципальными учреждениями, на соответствие утвержденным лимитам бюджетных обязательств и планам финансово-хозяйственной деятельности.
	Комитет образования

Отдел бухгалтерского учета
	постоянно
	Соответствие муниципаль-ных контрактов и договоров, утвержденных лимитами бюджетных обязательств и планами финансово-хозяйственной деятельности
	Да
	Да
	Да

	8.
	Проведение инвентаризации кредиторской задолженности с целью списания задолженности с истекшим сроком исковой давности, в том числе подведомственных муниципальных учреждений
	Комитет образования

Отдел бухгалтерского учета
	ежекварталь-но
	Снижение просроченной кредиторской задолженности
	Да
	Да
	Да

	9.
	Проведение мероприятий по реорганизации согласно Программе реструктуризации сети муниципальных образовательных организаций
	Комитет образования
	По мере необходимости
	Снижение расходов по отрасли образования
	Да
	Да
	Да

	10.
	Не допускать увеличение среднесписочной численности отдельных категорий работников бюджетной сферы, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с Указами Президента
	Комитет образования (доп.образование)
	ежегодно
	Человек
	94
	Не установлен

	Отдел социальной политики (учреждения культуры БМР)

	51
	Не установлен

	11.
	Недопущение роста расходов на обслуживание муниципального долга
	Комитет финансов
	ежегодно
	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к расходам бюджета за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0%
	0%
	0%